
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.Q.1J. 0488 y 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

PROCELEC COMPAÑÍA LIMITADA otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito el 30 de diciembre del 2003, con la solicitud para 

su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.IC1.1C.04.089 y DJC.04.295 de 26 de 

enero y 5 de febrero del 2004, respectivamente, han emitido informes favorables 

para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No, ADM. 

04011 de 283 de enero del 2004, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 

estatutos de la compañía PROCELEC COMPAÑÍA LIMITADA en los términos 

constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

Distrito Metropolitano de Quito, / 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los, Notarios Vigésimo Noven3” del 

Distrito Metropolitano de Quito y Segundo del cantón Cuenca, tomen nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en 

las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil de) cantón Cuenca tóme nota de tal inscripción al margen 

de la constitución; y, c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las 

razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de fa 

escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

  

MEB/Iip. 
EXP. 30591 AS



DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, 16 de febrero del 2004. 

EN 

O = 

Ds, » > de $ : PS 
S e JA, Qoritrt Aca dd yde US a e a 

lotario > S Notaxio 2Y Co. — 

o A z 
A De, , 

e Po, o 

7 z 
La yy oN, 

a 

rms 

con esta flecha queda aora la po 

sente Resolución, E 

del BEGIRTES METE, 

es dé nel CUrp miento. 

      

      

      

     

      

pl ARA 
rg e 

tas 773 
MERCANTIL 

EL CANT ON QUITO 

  

3 

mil cuatro. EL REGISTRADOR. 

Lu 
DRAE wo A Lio 
REGIS R MERCanTao 

DEL CAMTEN CUENCA    


